

# 事業活動収支内訳表

2022年4月1日から  
2023年3月31日まで

(単位 円)

科 目	部 門	学 校 法 人	大阪電気通信大学	大阪電気通信大学 高 等 学 校	総 額
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	8,151,965,100	606,842,832	8,758,807,932
	授業料	0	7,636,449,100	510,442,832	8,146,891,932
	維持拡充費	0	58,880,000	0	58,880,000
	入学金	0	332,545,000	96,400,000	428,945,000
	実験実習料	0	122,838,000	0	122,838,000
	学生活動支援費	0	1,253,000	0	1,253,000
	手数料	32,900	134,277,744	18,292,100	152,602,744
	入学検定料	0	117,885,000	17,780,000	135,665,000
	試験料	0	343,000	0	343,000
	証明手数料	32,900	2,277,060	432,100	2,742,060
	雑手数料	0	9,810,000	80,000	9,890,000
	大学入学共通テスト実施手数料	0	3,962,684	0	3,962,684
	寄付金	0	21,917,303	4,145,200	26,062,503
	特別寄付金	0	12,307,000	4,145,200	16,452,200
	現物寄付	0	9,610,303	0	9,610,303
	経常費等補助金	0	1,040,077,990	755,910,513	1,795,988,503
	国庫補助金	0	1,039,643,880	950,000	1,040,593,880
	地方公共団体補助金	0	434,110	754,960,513	755,394,623
	付随事業収入	0	35,314,614	0	35,314,614
	補助活動収入	0	328,000	0	328,000
	受託事業収入	0	34,986,614	0	34,986,614
	雑収入	1,067,994	101,548,655	49,232,144	151,848,793
	施設設備利用料	0	58,773,337	868,571	59,641,908
	私立大学退職金財団等交付金	0	19,782,280	46,007,391	65,789,671
	雑収入	1,067,994	22,993,038	2,356,182	26,417,214
	教育活動収入計	1,100,894	9,485,101,406	1,434,422,789	10,920,625,089
教育活動収支	人件費	124,157,347	4,052,037,050	860,127,988	5,036,322,385
	教員人件費	0	2,656,996,671	696,541,661	3,353,538,332
	職員人件費	77,464,842	1,315,239,583	101,146,146	1,493,850,571
	役員報酬	41,005,622	0	0	41,005,622
	退職給与引当金繰入額	5,686,883	64,856,286	60,403,261	130,946,430
	退職金	0	14,944,510	2,036,920	16,981,430
	教育研究経費	0	3,708,302,546	369,742,803	4,078,045,349
	消耗品費	0	290,257,949	25,262,133	315,520,082
	光熱水費	0	172,567,369	18,892,081	191,459,450
	旅費交通費	0	24,815,063	10,942,500	35,757,563
	奨学費	0	668,501,480	41,000,000	709,501,480
	印刷製本費	0	20,465,365	3,156,325	23,621,690
	修繕費	0	242,373,642	12,476,011	254,849,653
	福利厚生費	0	18,677,213	9,078,812	27,756,025
	通信運搬費	0	231,848,242	3,771,530	235,619,772
	賃借料	0	67,044,080	56,316,995	123,361,075
	報酬謝礼金	0	21,697,956	477,903	22,175,859
	業務委託費	0	624,095,443	44,232,014	668,327,457
	損害保険料	0	8,770,155	593,740	9,363,895
	会議費	0	36,480	378,168	414,648
	諸会費	0	17,565,830	3,085,007	20,650,837
	減価償却額	0	937,291,152	125,842,864	1,063,134,016
	授業目的公衆送信補償金	0	4,622,706	606,144	5,228,850
	雑費	0	357,672,421	13,630,576	371,302,997
	管理経費	105,814,893	574,250,440	52,444,218	732,509,551
	消耗品費	855,240	22,944,750	2,125,749	25,925,739
	光熱水費	993,049	29,990,379	16,834	31,000,262
	旅費交通費	742,529	3,290,927	1,758,697	5,792,153
	印刷製本費	18,250,910	44,619,151	4,805,029	67,675,090
	修繕費	1,114,457	19,199,268	391,725	20,705,450
福利厚生費	389,331	8,171,825	5,805,381	14,366,537	
通信運搬費	6,903,742	40,637,345	2,571,514	50,112,601	

	賃借料	448,135	12,230,492	2,390,111	15,068,738
	報酬謝礼金	10,056,303	8,219,154	2,503,704	20,779,161
	業務委託費	21,639,043	200,827,081	15,206,660	237,672,784
	損害保険料	690,537	404,968	76,204	1,171,709
	公租公課	257,833	11,680,831	2,569,324	14,507,988
	会議費	59,717	0	14,156	73,873
	諸会費	752,072	4,308,716	224,079	5,284,867
	渉外費	1,248,295	197,576	91,200	1,537,071
	広報費	36,746,869	148,150,301	8,960,246	193,857,416
	私立大学等経常費補助金返還金	346,000	2,008,000	0	2,354,000
	減価償却額	3,480,784	4,062,108	329,717	7,872,609
	雑費	840,047	13,307,568	2,603,888	16,751,503
	徴収不能額等	0	0	0	0
	教育活動支出計	229,972,240	8,334,590,036	1,282,315,009	9,846,877,285
	教育活動収支差額	△ 228,871,346	1,150,511,370	152,107,780	1,073,747,804
教育活動外収支	収入の活動				
	受取利息・配当金	822,482	79,565,433	16,693,313	97,081,228
	第3号基本金引当特定資産運用収入	0	6,256,884	0	6,256,884
	その他の受取利息・配当金	822,482	73,308,549	16,693,313	90,824,344
	その他の教育活動外収入	0	0	0	0
	教育活動外収入計	822,482	79,565,433	16,693,313	97,081,228
	支出の活動				
	借入金等利息	0	31,883,909	0	31,883,909
	借入金利息	0	31,883,909	0	31,883,909
	その他の教育活動外支出	0	0	0	0
教育活動外支出計	0	31,883,909	0	31,883,909	
	教育活動外収支差額	822,482	47,681,524	16,693,313	65,197,319
	経常収支差額	△ 228,048,864	1,198,192,894	168,801,093	1,138,945,123
特別収支	事業活動収入の部				
	資産売却差額	21,000,000	0	0	21,000,000
	有価証券売却差額	21,000,000	0	0	21,000,000
	その他の特別収入	0	430,184,437	11,385,536	441,569,973
	施設設備寄付金	0	224,906,696	7,726,050	232,632,746
	現物寄付	0	37,253,741	0	37,253,741
	施設設備補助金	0	168,024,000	3,364,000	171,388,000
	過年度修正額	0	0	295,486	295,486
	特別収入計	21,000,000	430,184,437	11,385,536	462,569,973
	資産処分差額	23,824,418	82,331,299	2,010,891	108,166,608
	施設処分差額	0	31,886,982	0	31,886,982
	設備処分差額	64,418	50,444,317	2,010,891	52,519,626
	有価証券処分差額	23,760,000	0	0	23,760,000
	その他の特別支出	0	741,630	27,000	768,630
	過年度修正額	0	741,630	27,000	768,630
	特別支出計	23,824,418	83,072,929	2,037,891	108,935,238
	特別収支差額	△ 2,824,418	347,111,508	9,347,645	353,634,735
	基本金組入前当年度収支差額	△ 230,873,282	1,545,304,402	178,148,738	1,492,579,858
	基本金組入額合計	△ 6,108,940	△ 1,180,768,800	△ 41,886,879	△ 1,228,764,619
	当年度収支差額	△ 236,982,222	364,535,602	136,261,859	263,815,239

(参考)

事業活動収入計	22,923,376	9,994,851,276	1,462,501,638	11,480,276,290
事業活動支出計	253,796,658	8,449,546,874	1,284,352,900	9,987,696,432